ΖΩΝΑΡ. Ἐὰν δὲ, αἰτιώμενος, ὅτι μὴ ἐξένηχε τὰ
« παρὰ τῶν αἱρετικῶν κατεχόμενα, λέγῃ κοινωῆσαι

A non admoneri jubet : quod si admonitus, sex mensium intervallo, si quidem in eis locis agat, negotium minime susceperit ; ejusdem communione omnibus interdictum esse decernit. Verum si ipse quidem, inquit, praesens adait, exsecutor autem sive praefectus regionis, qui opus ad exitum perducatur, et a quo haereticus causam dicere vel invitum cogantur, vel alius ab imperatore ex canonis 27 decreto munere praepositus, desideretur : ne ulli

ARIST. « Episcopus haereticorum curam gerere
« contemnens, et admonitus, si per sex menses
« in suo permanerit contempta, eorumque con-
« versio ei non curae fuerit, excommunicetur. »

Antescriptus centesimus vicesimus primus canon episcopum, qui in haereticis corrigendis se negligenter gerit, et nec post admonitionem intra sex menses conversionis eorum cura eum tangit, condemnat; ut loca eorum alii episcopo, qui eos ad fidem catholicam potest convertere, assignarentur. At praesens canon excommunicatione eum multat et segregari 658 jubet, usque dum opus ad se pertinens expleverit. Et videtur hic canon aliquo modo canonis 121 contrarius, diversum ab eo supplicium sumens de episcopo qui haereticorum conversionem negligit. Non est autem contrarius, sed eum quidem alius invenitur episcopus, curam eorum in se suscipiens, auferetur episcopo, qui salutem eorum parum consulit, quidquid in eos habuit jus episcopale, et illi adjudicabitur. Cum autem nec alius curam eorum suscipiet, nec ipse conversionem eorum in cura habeat, tunc excommunicationis poenae subjicietur : si vero post excommunicationem non in istiusmodi desidia persistat, et deponatur, juxta quinquagesimum octavum sanctorum apostolorum canonem.

CANON CXXV.

« De episcopis, qui mentiuntur Donatistas commu-
« nicasse. Sin autem ostensum fuerit eum de
« illorum communione fuisse mentitum, dum
« dicit eos communicasse, quos eo sciente non
« communicasse constiterit : episcopatum quoque
« perdet. »

BALS. Cum definissent Patres quomodo sint puniendi illi qui negligunt per doctrinam convertere haereticos qui sunt in eorum diocesi, et adjecissent illis ignoscendum esse qui iusta causa in hoc impediti fuerunt, nunc inferunt quod si qui ex eis dixerint se cum haereticis, qui sunt in sua regione, docendi gratia communicasse, et ostensum fuerit eos mentiri ; non solum segregationi, sed etiam depositioni subjicientur, propter summam eorum negligentiam et fraudem.

ZONAR. Si vero quod ab haereticis injuste possessa bona non eripuerit accusatus, eo se tueatur,